
14 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.050

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#128920#14#154490>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2019 - CBMGO

Processo: 201900011011257
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 14/2018 CBM/
AP.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Amapá.
Contratada: Multstock LTDA -  CNPJ nº 26.314.690/0001-47.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de esguicho 
automático com vazão regulável e motobomba flutuante para o 
CBMGO.
Fonte de Recurso: Convênio 0003-CI/2018/0011 - INFRAERO.
Valor Total: R$ 85.200,00 (oitenta e cinco mil e duzentos reais).
Vigência do Contrato: 08/05/2019 a 07/05/2020.

Dewislon Adelino Mateus - CEL QOC
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#128920#14#154490/>

Protocolo 128920
<#ABC#129031#14#154616>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2019
O CBM/GO torna pública a realização de procedimento licitatório 
pelo Comando de Apoio Logístico, sito à Av. Consolação, Qd. 35, 
Lts 03-10, 22 e 23, Cidade Jardim, Goiânia-GO, em sessão pública 
eletrônica, cujo Edital encontra-se disponível nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.bombeiros.go.gov.br.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 06/2019.
Processo: 201900011006997.
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de veículo para 
transporte de passageiros - TIPO M3 (Micro-Ônibus)​ para o CBM/
GO. Quantidade: 5 (cinco unidades).
Data e horário: 27/05/2019 às 9h30min (Horário de Brasília).
Tipo: Menor preço por ITEM.
Valor Total Estimado: R$ 1.301.666,65 (um milhão trezentos e um 
mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)

Leonardo de Castro Oliveira - 1º Ten QOA/Adm
Pregoeiro/CBMGO

<#ABC#129031#14#154616/>

Protocolo 129031

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#128993#14#154575>

NOTIFICAÇÃO Nº02/2019-GHR/NUGF/DGAP

Sra. Ilma Alves Martins, Gerente de Recursos Humanos da 
Diretoria Geral Administração Penitenciária, no uso de suas 
atribuições legais,

Notificamos o Sr. CHRISTIANO ROBERTO ALVES, 
portador do CPF n° 397.110.211-53, residente e domiciliado na 
Rua Solimões, S/N, Qd.32ª, Lt. 17, Vila Brasília - Aparecida de 
Goiânia - GO. CEP nº  74.911-490, a comparecer na Gerência 
de Recursos Humanos, da Diretoria Geral de Administração Pe-
nitenciária, situada na Avenida T-7, n°371, Lourenço Office, 16ª 
andar, Setor Oeste, Goiânia/GO, CEP: 74.140-110, telefone: (62) 
3201-3365/3361, no prazo de 10 (dez) dias do recebido desta, 
das 08h:00min às 12h00min ou das 13h:00min às 18h:00min, de 
segunda a sexta-feira, a fim de dar conhecimento ao Processo de 
Ressarcimento ao erário, nº 2017 0001 600 6740, no valor total de 
que é de R$ 5.124,96 (cinco mil,cento e vinte quatro reais e noventa 
e seis centavos, conforme determina o artigo 150 da Lei 10.460/88.

Fica o noticiado, ciente que o não comparecimento 
no prazo estipulado, acarretará na solicitação de abertura de 
processo junto a Dívida Ativa.

Gerência de Recursos Humanos, da Diretoria- Geral Admi-
nistração Penitenciária/DGAP-GO, em Goiânia, aos 29 dias de abril 
de 2019.

Ilma Alves Martins
Gerente de Recursos Humanos

DGAP/GO
<#ABC#128993#14#154575/>

Protocolo 128993

<#ABC#128898#14#154462>

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018
Pregão Eletrônico SRP nº 001-2018- DGAP

Processo nº: 201700016001206.
Órgão Gerenciador: Diretoria Geral de Administração Peni-
tenciária - DGAP. Objeto: Registro de preços para uma eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de nutrição e alimentação (desjejum, almoço e jantar), mediante 
a operacionalização de fornecimento, preparo, distribuição e 
transporte para as Unidades Prisionais da DGAP (população 
carcerária e servidores) das regionais do entorno de Brasília 
e Nordeste, além da Unidades Prisionais de Campos Belos e 
Uruaçu. Preços Registrados:
LOTE ÚNICO:
Item 01 - Desjejum, quantidade: 1.719.360, valor unitário: R$ 1,30, 
valor total: R$ 2.235.168,00.
Item 02 - Refeições - almoço, quantidade: 1.719.360, valor unitário: 
R$ 2,49, valor total: R$ 4.281.206,40.
Item 03 - Refeições - jantar, quantidade: 1.719.360, valor unitário: R$ 
2,49, valor total: R$ 4.281.206,40.
Valor total: R$ 10.797.580,80.
Fornecedor: ELDORADO REFEIÇÕES LTDA, CNPJ: 
02.416.118/0018-79.
Vigência: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será 
de 01 (um) ano a contar da data de sua assinatura (08/05/2019), e 
eficácia a partir da publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás. 

WELLINGTON DE URZÊDA MOTA
Diretor-Geral de Administração Penitenciária

<#ABC#128898#14#154462/>

Protocolo 128898

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#128855#14#154413>

Portaria 400/2019 - SES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de 
suas atribuições legais, e, considerando o disposto no artigo 6º-B, 
§1º, da Lei estadual nº 15.503/2015,

RESOLVE:

Art. 1º - INSTITUIR a Comissão Interna de Chamamento 
Público, com atribuição exclusiva e indelegável de receber, apreciar 
e julgar as propostas de trabalho apresentadas nos chamamentos 
públicos destinados à seleção de organizações sociais, para a 
celebração de contratos de gestão, cujo objeto consiste na formação 
de parceria para a execução das atividades de gerenciamento das 
unidades hospitalares e assistenciais de saúde estaduais.

Parágrafo Único - A Comissão instituída pelo caput deste 
artigo é subordinada ao Gabinete do Senhor Secretário de Estado 
da Saúde, com a intermediação da Comissão de Interlocutores com 
as Organizações Sociais de Saúde - CINOS, instalada no âmbito 
desta Pasta.

Art. 2º - DESIGNAR os seguintes membros para compor 
a Comissão Interna de Contratos de Gestão em Serviços de Saúde:

Rafaela Troncha Camargo (CPF: 002.687.791-04) - 
Presidente

Lívia Costa Domingues do Amaral (008.292.511-97) - 
Membro

José Fernando Lemes de Jesus (CPF 413.244.471-68) - 
Membro

Ana Lívia Soares Teixeira Bahia (CPF: 712.848.931-20) 
- Membro

Crystiane Faria dos Santos Lamaro Frazão (CPF: 
876.445.921-72) - Membro

Antônio Nery da Silva Júnior (CPF: 518.062.741-91) - 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9956bdf8



15Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.050

Membro

Everaldo Wascheck Júnior (CPF: 689.271.347-53) - 
Membro

Tânia Maria dos Santos (CPF: 402.771.941-72) - Membro

Art. 3º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
assinatura, revogando-se a Portaria nº 343/2019-SES e demais 
disposições em contrário.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, 
em Goiânia, aos 29 dias do mês de abril de 2019.

Ismael Alexandrino
Secretário de Estado da Saúde

<#ABC#128855#15#154413/>

Protocolo 128855
<#ABC#129051#15#154640>

Aviso de Revogação Parcial
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que consta do processo admi-
nistrativo nº 201800010015512 torna público para conhecimento dos 
interessados, nos termos do artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e 
modificações posteriores, que procede a Revogação Parcial, quanto 
a homologação para os itens 12, 13, 14, 15, 22 e 23, do Pregão 
Eletrônico n° 164/2018, o qual tem como objeto, o registro de preço 
para eventuais aquisições de medicamentos, destinados à Central 
Estadual de Medicamentos de Alto Custo Juarez Barbosa - CMAC, e 
demais órgãos interessados. Percebe-se que o procedimento em tela 
deve ser revogado parcialmente, por conveniência e oportunidade, 
em decorrência do princípio da autotutela que permite a Administra-
ção Pública anular/regovar seus atos sem a interferência do Poder 
Judiciário, conforme apontado no PARECER SEI - ADSET-05071 Nº 
196/2019  (anexo 6324455 dos autos), DESPACHO SEI - GAB/SES 
Nº 2054/2019  (Anexo 6590622 dos autos) e do DESPACHO SEI - 
SGPF-03079 Nº 1368/2019 (Anexo 6938760 dos autos)
Goiânia/GO,09 de Maio de 2019.

Ismael Alexandrino
Secretário de Estado da Saúde

<#ABC#129051#15#154640/>

Protocolo 129051
<#ABC#129048#15#154637>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2014-SES/
GO. Processo nº: 201300010013729. Objeto: 1.1 - a segunda 
prorrogação de prazo da vigência do Contrato nº 49/2014-SES/GO, 
por mais 36 (trinta e seis) meses; e 1.2 - a redução no percentual 
de 20% (vinte por cento) no valor mensal pago pela locação do 2º, 
5º e 7º andares do Edifício Vera Lúcia, situado na Av. República do 
Líbano, Qd. D-3, Lt 22/38 - Setor Oeste, na cidade de Goiânia - GO, 
destinados à acomodação do Conselho Estadual de Saúde - CES e 
de outras unidades. Contratada: TORMINN & TORMINN ADMINIS-
TRADORA DE BENS LTDA, neste ato representada pela URBS EM-
PREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E CONSULTORIA LTDA. Valor 
do Aditivo: R$ 2.595.512,80. Data de assinatura: 01/05/2019. 
Vigência: início em 15 de maio de 2019 e término em 14 de maio 
de 2022. Signatários: Marcella Parpinelli Moliterno, Procurado-
ra-Chefe da Advocacia Setorial da SES/GO. Ismael Alexandrino 
Junior, Secretário de Estado da Saúde. Marcell Abranches de 
Castro -  Torminn & Torminn Administradora de Bens Ltda, neste 
ato representada pela URBS Empreendimentos Imobiliários e 
Consultoria Ltda.
<#ABC#129048#15#154637/>

Protocolo 129048
<#ABC#129049#15#154638>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
014/2018-SES/GO. Processo nº: 201800010002330. Objeto: a 
alteração subjetiva da parte contratada, em virtude da ocorrência 
de incorporação empresarial; bem como a suspensão pelo prazo 
de 120 (cento e vinte dias) de 34 (trinta e quatro) linhas de voz 
e de 39 (trinta e nove) linhas de dados do Contrato nº 014/2018 
SES/GO. Contratada: TIM S/A. Valor do Aditivo: R$ 216.715,21. 
Data de assinatura: 03/05/2019. Signatários: Marcella Parpinelli 
Moliterno, Procuradora-Chefe da Advocacia Setorial da SES/GO. 

Ismael Alexandrino Junior, Secretário de Estado da Saúde. Andre 
Brandolise Foresto e Sandro Marques Barbosa Coutinho - TIM S/A.
<#ABC#129049#15#154638/>

Protocolo 129049
<#ABC#129050#15#154639>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2017-SES/
GO. Processo nº: 201700010003560. Objeto: 1.1 - a segunda 
prorrogação de prazo da vigência do Contrato nº 026/2017-SES/
GO, por mais 12 (doze) meses; e 1.2 - a redução no percentual de 
25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo de serviços técnicos 
contratados. Contratada: PETRUS ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO 
E ADMINISTRAÇÃO LTDA-ME. Valor do Aditivo: R$ 2.784.075,00 
Data de assinatura: 06/05/2019. Vigência: início em 12 de abril 
de 2019 e término em 11 de abril de 2020. Signatários: Marcella 
Parpinelli Moliterno, Procuradora-Chefe da Advocacia Setorial da 
SES/GO. Ismael Alexandrino Junior, Secretário de Estado da Saúde. 
Eduardo Gomes de Morais - Petrus Engenharia, Construção e Ad-
ministração Ltda-Me.
<#ABC#129050#15#154639/>

Protocolo 129050
<#ABC#129052#15#154641>

Aviso de Licitação
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público 
que fará realizar as licitações abaixo relacionadas, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, na forma da Lei. Todas as informações, 
bem como o edital, encontram-se à disposição dos interessados 
na Gerência de Licitações, Contratos e Convênios - GLCC/SGPF/
SES-GO, situada à Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/
GO, Fone: 3201-3800, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 
horas, no site: http://www.comprasnet.go.gov.br/

PE N.° 87/2019. Data: 27/05/2019 às 08h30min. Proc: 
2018000010017590 - Objeto: Registro de preço para eventuais 
aquisições de medicamentos, sendo eles: codeína e cloridrato 
de ciprofloxacino, destinados à Gerência de Assistência 
Farmacêutica/SPAIS/SES-GO e Centro de Assistência aos 
Radioacidentados/SCAGES/SES-GO​, e demais órgãos 
interessados. Tipo: menor preço por item. Valor Estimado: R$ 
7.889,40.
PE N.° 88/2019. Data: 28/05/2019 às 08h30min. Proc: 
201800010030948 - Objeto: Registro de preço para eventuais 
aquisições de  PRODUTOS DE LABORATÓRIO para atender 
às necessidades  do Laboratório de Saúde Pública Dr. Giovanni 
Cysneiros - LACEN  e demais órgãos interessados. Tipo: menor 
preço por item. Valor Estimado: R$ 208.872,08.

Goiânia/GO, 09 de maio de 2019.
Patricia Moreira dos Santos Pinho
Pregoeira da GLCC/SGPF/SES-GO
<#ABC#129052#15#154641/>

Protocolo 129052
<#ABC#129053#15#154642>

Aviso de Licitação
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público 
que fará realizar as licitações abaixo relacionadas, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, na forma da Lei. Todas as informações, 
bem como o edital, encontram-se à disposição dos interessados 
na Gerência de Licitações, Contratos e Convênios - GLCC/SGPF/
SES-GO, situada à Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/
GO, Fone: 3201-3800, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 
horas, no site: http://www.comprasnet.go.gov.br/

PE N.° 89/2019. Data: 30/05/2019 às 08h30min. Proc: 
201800010044786  - Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e/ou corretiva em grupos geradores de energia, 
incluindo motores, geradores, caixas de automação e quadros 
de comando, com o fornecimento das peças, componentes 
e acessórios necessários para mantê-los em perfeito estado 
de funcionamento, conforme condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus Anexos. Tipo: menor preço por 
lote. Valor Estimado: R$ 1.918.709,97.

Goiânia/GO, 09 de maio de 2019.
Patricia Moreira dos Santos Pinho
Pregoeira da GLCC/SGPF/SES-GO
<#ABC#129053#15#154642/>

Protocolo 129053

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9956bdf8


